Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 135/2021

Torna sem efeito Nomeação ocorrida pela
Portaria n°. 98/2021.

MARCUS JAIR BANDEIRA , Prefeito do município de Nova Ramada, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna sem efeitos a nomeação do
candidato Inscrição nº 489 – Josiel Cortes Pedroso – Cargo: Atendente de Ensino – Posição: 2º lugar,
realizada através da Portaria de Nomeação nº 98, de 29 de abril de 2021, tendo em vista o não
comparecimento do candidato para tomar posse no prazo estipulado, o qual foi contatado através de
telefone, whatsapp, e-mail e envio de “AR” para o endereço cadastrado.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA RAMADA/RS , em 09 de junho de 2021.

Marcus Jair Bandeira
           Prefeito

Registre-se e Publique-se.

     Adrieli Raquel da Silva Räder
Secretária Municipal de Administração